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W dniach 14-17 maja 2013 r. w Rydze trwa doroczne spotkanie grupy HELCOM HABITAT zajmującej się
ochroną przyrody w ramach Konwencji Helsińskiej.

Grupa HELCOM HABITAT składa się z przedstawicieli krajów nadbałtyckich - sygnatariuszy Konwencji o
ochronie środowiska morskiego obszaru Morza Bałtyckiego z 1992 r., Komisji Europejskiej, sekretariatu
konwencji  oraz  obserwatorów,  w  tym  organizacji  pozarządowych.  Prace  grupy  skierowane  są  na
osiągnięcie celów Bałtyckiego Planu Działań HELCOM (podpisanego przez ministrów ds.  środowiska
krajów nadbałtyckich w 2007 r.) w zakresie ochrony przyrody, w tym wpływu rybołówstwa na walory
przyrodnicze.  Podczas  obrad  każdego  roku  grupa  omawia  działania  podejmowane  od  ostatniego
spotkania oraz nakreśla ramy prac na kolejny rok.

Podczas obecnego spotkania prace grupy skupiają się m.in. na następujących zagadnieniach:

przygotowania do konferencji ministrów ds. środowiska z krajów - stron Konwencji Helsińskiej, która odbędzie się 3 października 2013 r. w Kopenhadze,
prace nad uaktualnieniem bazy bałtyckich obszarów chronionych HELCOM oraz jej przyszłej modernizacji pod kątem gromadzenia informacji na temat
wszystkich obszarów chronionych zlokalizowanych na Morzu Bałtyckim,
finalizowanie działań w ramach projektu HELCOM Red List, którego celem jest opracowanie Czerwonych List zagrożonych biotopów / siedlisk i gatunków
Morza Bałtyckiego oraz klasyfikacji biotopów / siedlisk,
synergia pomiędzy działaniami w ramach konwencji, a działaniami podejmowanymi przez kraje członkowskie UE na rzecz realizacji dyrektywy ramowej w
sprawie strategii morskiej,
rewizja zaleceń HELCOM jak i prace nad nowymi rekomendacjami dotyczącymi wpływu akwakultury na środowisko naturalne oraz ochrony migrujących
ptaków przed niekorzystnym wpływem elektrowni wiatrowych na trasach ich migracji,
kwestie związane z rybołówstwem, w tym ocena stanu ryb poławianych w Bałtyku.

Grupa będzie także dyskutować plan działań na lata 2013-2015.

Podczas spotkania Polskę reprezentują pracownicy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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